
1 

 

Dodatek č. 1 Prováděcí smlouvy, Smlouvy o dílo  
č. objednatele: V/3017/2023/LT 
č. zhotovitele:  1921072/S55 

 
na stavbu „Oprava živičného povrchu silnice č. II/261 křiž. Polepy-Nučnice“ 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

I. Smluvní strany 

 
 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Dubí 3, Ruská 260 

Zastoupená: Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem organizace 

IČO: 00080837 

za věcné plnění smlouvy odpovídá: Ing. Libor Tačner 

za finanční plnění smlouvy odpovídá: náměstek ředitele 

na straně jedné 

/dále jen „objednatel/ 

 

a 

 

Společnost RD na opravu silnic 

Vedoucí společník: SILNICE GROUP a.s. 

Zastoupený: Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva 

Ing. Petrem Duchkem, místopředsedou představenstva (každým samostatně) 

IČO: 622 42 105 

Společník 2: EKOSTAVBY Louny s.r.o. 

Zastoupený: Ing. Jiřím Bendou, jednatelem společnosti 

Ing. Janem Egermayerem, jednatelem společnosti (oba jednatelé společně) 

IČO: 104 42 481 

Společník 3: SaM silnice a mosty a.s.   

Zastoupený: Ing. Dušanem Drahošem, předsedou představenstva 

Ing. Josefem Horáčkem, místopředsedou představenstva 

Ladislavem Kudrem, členem představenstva (každým samostatně) 

IČO: 250 18 094 

 

Sídlo společnosti: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

na straně druhé 

/dále jen „zhotovitel“/ 



2 

 

Na základě ustanovení čl. XIII. odst. XIII.1. Smlouvy, dohody smluvních stran a z důvodu 
realizace objektivně nepředvídatelných okolností, které nastaly před realizací díla, 
nezapříčiněných objednatelem ani zhotovitelem se tímto dodatkem č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
mění a doplňují následující ustanovení Prováděcí smlouvy o dílo č. objednatele 
V/3017/2023/LT a č. zhotovitele 1921072/S55 uzavřené dne 29.08.2023, na provedení díla na 
stavbě „Oprava živičného povrchu silnice č. II/261 křiž. Polepy-Nučnice“, a to následovně: 

 

 

III. Cena díla 
 

Z důvodu nutných změn nezapříčiněných zhotovitelem ani objednatelem, dochází k navýšení 

celkové ceny díla, a to o vícepráce vyvolané zvýšeným rozsahem prací, který byl způsoben 

skutečným zaměřením komunikace. Z tohoto důvodu bylo nutné provést vícepráce, které jsou 

specifikovány v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.   
 

 

Z výše popsaných důvodů dochází k úpravě v odst. III.1. tohoto článku, kdy původní cena díla 

se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
 

Cena bez DPH dle Smlouvy: 11 674 023,10 Kč 

Cena víceprací dle Dodatku bez DPH: 358 527,70 Kč 

Cena po Dodatku bez DPH: 12 032 550,80 Kč 

DPH ve výši 21%: 2 526 835,70 Kč 

Cena po Dodatku včetně DPH: 14 559 386,50 Kč 

 

 

 

 

Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy, Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem 
zůstávají v platnosti. 
 
Příloha: Položkový rozpočet víceprací 
 
 

Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto 
Dodatku k němu smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů.  
Dodatek nabývá účinnosti 30.09.2023 a platnosti podpisem poslední smluvní strany. 
 

 

 

  

 

 ..………………………………............ .………………………………............ 

 za objednatele: za zhotovitele: 

 Ing. Libor Tačner, ředitel Ing. Karel Rypl, předseda představenstva 

 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, SILNICE GROUP a.s. 

 příspěvková organizace 

 



3 

 

 

 

  .………………………………............ 

  za zhotovitele: 

  Ing. Jiří Benda Ing. Jan Egermayer  

  jednatel společnosti jednatel společnosti 

  EKOSTAVBY Louny s.r.o. 

 

 

 

 

  .………………………………............ 

  za zhotovitele: 

  Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva 

  SaM silnice a mosty a.s. 

 

 




